
令和元年１１月１３日 

   

お得意様各位 
東京都文京区本郷６-１９-７ 

株式会社 東 洋 薬 行 
 
 

製品の自主回収のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご健勝のことと拝察申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り 

厚く御礼申し上げます。 
 

この度、弊社製剤 ＴＹ-０１３〔東洋〕葛根湯エキス細粒 ２.０ｇ×２５２包 

（製造番号：Ⅿ１２８０１３６７）の一部に、添付文書の記載内容が誤った印刷の

ものが添付されていることが判明いたしました。 

 

本ロットには、正しい添付文書と誤った添付文書が混在している為、自主回収を行

うことと致しました。お得意様に多大なるご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。 

 

本品は添付文書の誤植によるものであり、直接の容器の表示が正しいことは確認し

ております。また、添付文書の記載内容のうち、組成、性状、効能・効果、用法・用

量、等について間違いなく、品質にも問題がないことから、本件に起因する重篤な健

康被害が発生するおそれはないと考えております。 

 

なお、現在までのところ本件による健康被害に関する報告は受けておりません。 

 

不始末のほど深くお詫び申し上げます。今後はより一層製造元への製造管理を厳し

く致しますので、何とぞご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

回収対象品目 
 
  品番 ＴＹ-０１３ 商品名   〔東洋〕葛根湯 エキス細粒 

            包装     ２.０ｇ×２５２包（分包品） 

            製造番号   Ⅿ１２８０１３６７ 

 

ＪＡＮコード 4987465101359 

 

ＧＳ１コード（01）14987465101356 

 

 

ご連絡先 

  株式会社 東 洋 薬 行 

     電話  ０３-３８１３-２２６３  ＦＡＸ ０３-３８１３-０２０２ 

         受付時間（９：００～１７：００ 土、日、祝日を除く） 

 


